報 道 機 関 各位
平成２６年５月１９日

     東北大学災害科学国際研究所

東北大学災害科学国際研究所では、研究所で行われている研究・活動の情報を所内のみならず

学内外・一般の方々と広く共有し、研究成果の社会貢献、研究の連携・融合を図ることを目的に、

「IRIDeS 金曜フォーラム」を月に 1 回、情報発信・討論の場として開催しています。

 第 18 回 IRIDeS 金曜フォーラムのテーマは「被災地の復興はどこまで進んだのか？」です。

下記のとおり開催しますので、広く周知していただくとともに、当日はご取材の上、紙面、番

組等でご紹介くださいますようお願いいたします。

                   記

日時：2014 年 5 月 23 日(金) 16:30～18:30

会場：東北大学工学部中央棟大会議室(中央棟 2 階) ※次頁

1．16:30-17:00

「復興を支える『生きる力』」

杉浦元亮（人間・社会対応研究部門 災害情報認知研究分野）

2．17:00-17:30

「石巻市における復興計画と大学の取り組み」

小林徹平（情報管理・社会連携部門 災害復興実践学分野）

3．17:30-18:00

「復興計画の実装とその課題－東日本大震災から 3 年を経て－」

小野田泰明（情報管理・社会連携部門 災害復興実践学分野）

4．18:00-18:30

「東日本大震災に照らした我が国災害対策法制の問題点と課題に関する実証研究Ⅲ

（災害復興・災害予防編）」

島田明夫（人間・社会対応研究部門 防災法制度研究分野）

■お問い合わせ先

公開型研究発表会

「第 18 回 IRIDeS 金曜フォーラム」を開催します。

テーマ：被災地の復興はどこまで進んだのか？

東北大学災害科学国際研究所
研究企画委員会 金曜フォーラム WG
担当：佐藤翔輔（助教）、佐々木宏之（助教）

TEL&FAX 022-795-7515
ssato@irides.tohoku.ac.jp

【会場アクセス】

東北大学 青葉山キャンパス C センタースクエア内

東北大学工学部中央棟大会議室（中央棟 2 階）

青葉山キャンパス             C センタースクエア

※中央棟は C01 の建物です。

◯仙台市営バス

仙台駅前西口バスプール 9 番乗り場から

[工学部経由動物公園循環]、[宮教大]、[青葉台]、[成田山]行きのいずれかに乗車

「工学部中央」で下車。所要時間：約 20 分。バス停から徒歩 3 分。